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Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Glinach Małych została uhonorowana złotym medalem Opiekun
Miejsc Pamięci Narodowej przyznanym przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa na wniosek
Kuratora Oświaty w Rzeszowie.




8 czerwca 2009 roku delegacja nauczycieli i uczniów szkoły znalazła się w zaszczytnym gronie 13 szkól i
drużyn harcerskich, które w uroczystej oprawie, z rąk kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych w Warszawie, pani wicewojewody i  Podkarpackiego Kuratora Oświaty w  szczególnie
podniosłej i uroczystej oprawie w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie.  Z powiatu mieleckiego
zostały odznaczone 2 szkoły: SP w Glinach Małych i SP w Tuszymie. 



To szczególne wyróżnienie jest nagrodą za trud opieki nad pomnikiem lotników brytyjskich w Sadkowej
Górze i trwającą już 3 lata realizację programu Centrum Edukacji Obywatelskiej "Ślady przeszłości -
uczniowie adoptują zabytki", którego ideą jest opieka uczniów nad miejscami pamięci i samokształcenie
patriotyczne i historyczne poprzez wykonywanie działań wokół tej opieki.  W ramach tego programu
uczniowie porządkowali terenu wokół pomnika, zapalali znicze, pomalowali ogrodzenie i odnowili pomnik,
przeprowadzali wywiady ze świadkami  wydarzeń sprzed lat i poszukiwali różnych źródeł informacji, w
tym także z konsulatu i ambasady. Szkoła była takźe pomysłodawcą dorocznych uroczystych obchodów
rocznicy bohaterskiej śmierci lotników RAF-u w Sadkowej Górze. 

    

Medalem został odznaczony sztandar szkoły, który odtąd uczniowie będą nosić z jeszcze większą i dumą i
świadomością uwidocznionych na nim śladów historii szkoły (sztandar nosi ślady zniszczeń powodziowych
z 1997 roku - mimo że wisiał w gablocie pod sufitem, to i tak prawie do połowy dosięgła go woda
powodziowa).


 




{jgxtimg title:=[] src:=[images/stories/photo/164_1.jpg] width:=[200]}


Gmina Borowa - strona archiwalna

http://ugborowa.pl Powered by Joomla! Wygenerowano: 26 November, 2024, 12:35


